
  €

3,60
5,80
3,70
3,70
8,10
8,10
3,90
6,10
3,90
6,10
3,90
6,10
3,90
6,10
3,90
6,10
5,50
5,50
4,10
4,10
4,10

Granini Säe & Nektar

Apfelsaft
Orangensaft
Maracujanektar
Kirschnektar
Rhabarbernektar
Ananasnektar
Bananennektar
Kiba
Guave-Drachenfruchtsaft

  
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

  

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,90
3,90
3,90

Schorlen

Apfelschorle
Orangenschorle
Maracujaschorle
Kirschschorle
Rhabarberschorle
Ananasschorle

Limetten-Minze Schorle
Guave-Drachenfrucht Schorle

  

0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l
0,4 l

0,4 l
0,4 l

  

5,90
5,90
5,90
5,90
5,90
5,90

6,10
6,10

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal

NEU

  

0,3 l
0,5 l
0,25 l
0,25 l
0,75 l
0,75 l
0,3 l
0,5 l
0,3 l
0,5 l
0,3 l
0,5 l
0,3 l
0,5 l
0,3 l
0,5 l
0,25 l
0,25 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

alle Preise sind inclusiv MwSt und Service

Sogetränke

Sparkler Tafelwasser
Sparkler Tafelwasser
Premium Mineralwasser 
Premium Mineralwasser naturelle
Premium Mineralwasser
Premium Mineralwasser naturelle
Pepsi Cola
Pepsi Cola
Pepsi Cola light
Pepsi Cola light
Mirinda
Mirinda
Seven Up
Seven Up
Spezi
Spezi
Red Bull
Red Bull sugarfree
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Tonic Water
Schweppes Bitter Lemon



Kaffee & Co
Seeberger Kaffeespezialitäten aus einer der ältesten Kaffeeröstereien
Deutschlands stehen für besondere Genussmomente

große Tasse Filterkaffee
große Tasse Kaffee koffeinfrei
Cafe Crème 
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato (doppelter Espresso)
Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Irish Coffee

Special-Aroma
Oatly Barista Hafermilch

3,90
3,70
3,90
3,70
6,10
6,20
4,10
6,10
4,70
7,90

1,50
1,50

€

Schokolade

Große Tasse Schokolade mit Sahne
Italienische Schokolade (mit Amaretto)
Französische Schokolade (mit Cointreau)
Lumumba (mit Rum)

5,50
6,90
6,90
6,90

Tee
aus nachhaltiger und fairer Herstellung
Samova Space: lose ualität im Premium-Beutel

Bio-Darjeeling
Bio-Earl Grey
Bio-Grüner Tee
Bio-Gewürz-Kräuter Tee
Bio-Pfefferminze
Bio-Kamillenblüten
Bio-Rooibos Vanille Orange
Bio-Früchtetee

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

genießen Sie Ihre Heißgetränke mit… 

Vanille
Caramel
Schokolade
Nougat
Zimt

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal

Kuchen

Unsere frischen, hausgebackenen 

Kuchen präsentieren wir Ih
nen am 

Tresen!

von 14:00 - 17:00 Uhr

alle Preise sind inclusiv MwSt und Service



Seeprinzessin Secco Rose
Seeprinzessin Secco Rose

  0,1 l
0,75 l 

  5,40 

38,00

… genießen direkt auf dem Plöner See!

Seeprinz & Seeprinzessin

Seeprinz Jahrgangssekt extra dry
Seeprinz Jahrgangssekt extra dry

Seeprinz Secco alkoholfrei
Seeprinz Secco alkoholfrei

  0,1 l
0,75 l 

      €

    5,80
  41,00
  
    5,80
  41,00

  0,1 l

0,75 l



Bier

Seeprinz helles Vollbier der König Ludwig Brauerei          v. Fass
Seeprinz helles Vollbier der König Ludwig Brauerei          v. Fass
Seeprinz Dark Dunkelbier der König Ludwig Brauerei    v. Fass
Seeprinz Dark Dunkelbier der König Ludwig Brauerei    v. Fass
König Ludwig Hefe-Weizen                                 v. Fass
König Ludwig Kristall-Weizen                              
König Ludwig Dunkel-Weizen
König Ludwig alkoholfreies Weizen
Warsteiner alkoholfreiFlasche                               Flasche
Alsterwasser
Alsterwasser
Alsterwasser alkoholfrei
Vitamalz                                                               Flasche

  

0,3 l
0,5 l
0,3 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,33 l
0,3 l
0,5 l
0,5 l
0,33 l

  €

4,10
6,70
4,10
6,70
6,70
6,70
6,70
6,70
4,70
4,10
6,70
6,70
4,70

Bowle
Melonenbowle hausgemacht und spritzig

  

8,20

Spritziges

Erdbeer Rhabarber Spritz
Erdbeer -Rhabarber Likör,
Sodawasser & Prosecco

Aperol Spritz
Aperol,
Sodawasser & Prosecco

9,20

9,20

Aperitifs

Sherry (Medium, Dry) 
Martini (Bianco, Rosso, Extra dry)
Aperol
Campari
Campari Soda                           
Campari Orangensaft                              

  

5 cl
5 cl
4 cl
5 cl

  

5,90
5,90
5,90
5,90
7,40
7,90

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal

alle Preise sind inclusiv MwSt und Service



Batida Orange Flip
Batida de Coco, Orangensaft

Batida Krisch
Batida de Coco, Kirschsaft

Batida Ananas 
Batida de Coco, Ananassaft

Batida Maracuja
Batida de Coco, Maracuja

Batida Sunrise
Batida de Coco, Kirschlikör, Ananassaft

Batida Pink Flamingo 
Batida de Coco, Amaretto, Kirschsaft

Batida Café 
Batida de Coco, Karamelsirup, Kaffee 

9,50

9,50

9,50

9,50

9,90

9,90 

9,90
 

€

Batida de Coco & Seeprinz



Whisky

Ballantines - Scotch Whisky
Chiva Regal - Scotch Whisky
Jim Beam - Bourbon Whiskey
Jack Daniels - Tennessee Whiskey
Glenfiddich - Single Malt Whiskey

  

2 cl 
2 cl 
2 cl
2 cl
2 cl

  

4,70
5,10
4,70
5,10
5,70

Longdrinks

Diverse Longdrinks

  

9,90

Spirituosen

Korn 32%
Helbing
Jägermeister
Tequila silver, gold
Malteser
Underberg
Jubiläums Aquavit
Mariacron
Hennessy VS
Grappa
Bacardi
Havana Club
Havana Club 7 Jahre
Absolut Wodka
Gordons Dry Gin
Bombay Gin
Cointreau
Captain Morgan Rum

  

3,70
3,80
4,10
4,00
4,00
3,70
3,90
4,00
5,40
4,10
4,00
4,10
5,40
4,10
4,00
5,10
5,10
4,00

  

2 cl 
2 cl 
2 cl
2 cl
2 cl
 Fl.
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal

Liköre

Ameretto
Sambucca weiß & braun
Ramazzotti
Baileys

  

2 cl
2 cl
2 cl
4 cl

  €

4,40
4,40
4,50
6,20

alle Preise sind inclusiv MwSt und Service



Weisswein

Seeprinz Cuvée
Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(duftig in der Nase, angenehm trocken und weich.
Geschmack mit Nuancen von hellen Beeren und
Sommerfrüchten. Leicht und beschwingt, jedoch 
druckvoll am Gaumen)

Feder Stahl - Müller Thurgau
Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(klare, frische Frucht mit angenehmer Säure.
Intensive Würze, einen Hauch von Minze)

Stahl Scheurebe
Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(duftiges Bukett, Rassigkeit und Eleganz, 
Erfrischender Fruchtgeschmack mit Nuancen von
Apfel und Stachelbeere)

Stahl Silvaner
Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(schöner, klarer Fruchtgeschmack von Apfel,
Litschie und einem Hauch Zitrone.
Saftig und mit guter Struktur, ohne schwer zu sein)

Weißburgunder
Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(feiner Duft und Geschmack. Aromen von 

 

  0,2 l
0,75 l

  0,2 l 
0,75 l 

  0,2 l
0,75 l

  0,2 l 
0,75 l

  0,2 l
0,75 l 

 

   8,50
 31,60

   8,80
 32,90

   9,60
 35,90

   9,10
 34,00

   9,30
 34,50

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal

alle Preise sind inclusiv MwSt und Service

unser Rosé

Drink Pink
Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(helles Rosee, angenehm trocken und weich
Geschmack von hellen Beeren.
Ein fruchtbetonter, animierender und 
saftiger Roséwein)

  
  0,2 l
0,75 l

 

 
  8,80
32,90

 €







Rotwein

Seeprinz Cuvée
Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(Rubinrot. Mit dem Duft und Geschmack nach  
dunklen Beeren. Kräftig und saftig mit einer
leichten pfeffrigen Note.
Gute Länge und Abgang)

Trollinger
Weingut Drauz-Able,, Heilbon/Neckar, trocken
(fruchtig, klassisch, anregend und erfrischend.
unkompliziert und gradlinig)

Blauer Zweigelt
Weinkellerei Lenz Moser, Burgenland, trocken
(voller kräftiger Rotwein, mit feinwürziger 
Nase, harmonisch, unkompliziert.
Mit jugendlicher Struktur)

Merlot Doc
Dominique Baud
trocken IGP
(klassisch, frisch und leicht moussierend)

Weinschorle

Weissweinschorle
Rotweinschorle

 

  0,2 l
0,75 l

  0,2 l
0,75 l 

  0,2 l
0,75 l

  0,2 l
0,75 l

 

  8,50
31,60

  8,80
32,90

  8,80
32,90

  9,30
34,50

  0,2 l
  0,2 l

  7,50
  7,50

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal

  (alle Weine auch in 0,1 l erhältlich)
 
    5,10 €

Spätburgunder
QbA halbtrocken
Deutscher Qualitätswein
Erzeugerabfüllung: 
vier Jahreszeiten Winzer eG

  
  0,2 l
0,75 l

 

 
  9,60
35,90

alle Preise sind inclusiv MwSt und Service

 €



Cocktails

Seeprinz Island
Vodka, Melon Liqueur & Ananassaft 

Amour on the Beach
Gin, Erdbeerlikör, Maracujasaft, Orangensaft

Chica Chica
Vodka, Kirschsaft, Prosecco

Fruity Summer
Vodka, Kirschsirup, Ananassaft, Minze, Soda

Exotic Flip
Rum, Maracujasaft, Ananassaft, Vanillesirup, Grenadine

Tequila Sunrise 
Blanco Tequila, Grenadine, Orangensaft

Melon Fizz
Melonenliqueur, Vodka, Sprite, Zitrone

Little Prince
Maracujasaft, Limettensirup, Apfelsaft, Sprite

King Cooler
Orangensaft, Apfelsaft, Grenadine, Sodawasser

 

9,90

9,90

9,90

9,90

9,90

9,90

9,90

9,50

9,50
 

 €

alkoholfrei

alkoholfrei

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal
alle Preise sind inclusiv MwSt und Service


