

Softgetränke

€

Sparkler Tafelwasser	0,3 l	3,60
Sparkler Tafelwasser	0,5 l	5,80
Premium Mineralwasser	0,25 l	3,70
Premium Mineralwasser naturelle	0,25 l	3,70
Premium Mineralwasser	0,75 l	8,10
Premium Mineralwasser naturelle	0,75 l	8,10
Pepsi Cola	0,3 l	3,90
Pepsi Cola	0,5 l	6,10
Pepsi Cola light	0,3 l	3,90
Pepsi Cola light	0,5 l	6,10
Mirinda	0,3 l	3,90
Mirinda	0,5 l	6,10
Seven Up	0,3 l	3,90
Seven Up	0,5 l	6,10
Spezi	0,3 l	3,90
Spezi	0,5 l	6,10
Red Bull	0,25 l	5,50
Red Bull sugarfree	0,25 l	5,50
Schweppes Ginger Ale	0,2 l	4,10
Schweppes Tonic Water	0,2 l	4,10
Schweppes Bitter Lemon	0,2 l	4,10

Granini Säfte & Nektar

Apfelsaft	0,2 l	3,80
Orangensaft	0,2 l	3,80
Maracujanektar	0,2 l	3,80
Kirschnektar	0,2 l	3,80
Rhabarbernekter	0,2 l	3,80
Ananasnekter	0,2 l	3,80
Bananennekter	0,2 l	3,90
Kiba	0,2 l	3,90
Guave-Drachenfruchtsaft	0,2 l	3,90

Schorlen

Apfelschorle	0,4 l	5,90
Orangenschorle	0,4 l	5,90
Maracujaschorle	0,4 l	5,90
Kirschschorle	0,4 l	5,90
Rhabarberschorle	0,4 l	5,90
Ananasschorle	0,4 l	5,90
Limetten-Minze Schorle	0,4 l	6,10
Guave-Drachenfrucht Schorle	NEU 0,4 l	6,10

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal
alle Preise sind inklusiv MwSt und Service

Kaffee & Co

€

Seeberger Kaffeespezialitäten aus einer der ältesten Kaffeeröstereien
Deutschlands stehen für besondere Genussmomente

große Tasse Filterkaffee	3,90
große Tasse Kaffee koffeinfrei	3,70
Cafe Crème	3,90
Espresso	3,70
Doppelter Espresso	6,10
Espresso Macchiato (doppelter Espresso)	6,20
Cappuccino	4,10
Latte Macchiato	6,10
Milchkaffee	4,70
Irish Coffee	7,90
Special-Aroma	1,50
Oatly Barista Hafermilch	1,50

Schokolade

Große Tasse Schokolade mit Sahne	5,50
Italienische Schokolade (mit Amaretto)	6,90
Französische Schokolade (mit Cointreau)	6,90
Lumumba (mit Rum)	6,90

Tee

aus nachhaltiger und fairer Herstellung
Samova Space: lose Qualität im Premium-Beutel

Bio-Darjeeling	3,90
Bio-Earl Grey	3,90
Bio-Grüner Tee	3,90
Bio-Gewürz-Kräuter Tee	3,90
Bio-Pfefferminze	3,90
Bio-Kamillenblüten	3,90
Bio-Rooibos Vanille Orange	3,90
Bio-Früchtetee	3,90

genießen Sie Ihre Heißgetränke mit...

Vanille
Caramel
Schokolade
Nougat
Zimt

Kuchen
Unsere frischen, hausgebackenen
Kuchen präsentieren wir Ihnen am
Tresen!
von 14:00 - 17:00 Uhr

Seeprinz & Seeprinzessin

€

Seeprinz Jahrgangssekt extra dry	0,1 l	5,80
Seeprinz Jahrgangssekt extra dry	0,75 l	41,00

Seeprinz Secco alkoholfrei	0,1 l	5,80
Seeprinz Secco alkoholfrei	0,75 l	41,00



≈SEEPRINZESSIN

Seeprinzessin Secco Rose	0,1 l	5,40
Seeprinzessin Secco Rose	0,75 l	38,00

... genießen direkt auf dem Plöner See!

Bier

			€
Seepriñz helles Vollbier der König Ludwig Brauerei	v. Fass	0,3 l	4,10
Seepriñz helles Vollbier der König Ludwig Brauerei	v. Fass	0,5 l	6,70
Seepriñz Dark Dunkelbier der König Ludwig Brauerei	v. Fass	0,3 l	4,10
Seepriñz Dark Dunkelbier der König Ludwig Brauerei	v. Fass	0,5 l	6,70
König Ludwig Hefe-Weizen	v. Fass	0,5 l	6,70
König Ludwig Kristall-Weizen		0,5 l	6,70
König Ludwig Dunkel-Weizen		0,5 l	6,70
König Ludwig alkoholfreies Weizen		0,5 l	6,70
Warsteiner alkoholfrei	Flasche	0,33 l	4,70
Alsterwasser		0,3 l	4,10
Alsterwasser		0,5 l	6,70
Alsterwasser alkoholfrei		0,5 l	6,70
Vitamalz	Flasche	0,33 l	4,70

Aperitifs

Sherry (Medium, Dry)	5 cl	5,90
Martini (Bianco, Rosso, Extra dry)	5 cl	5,90
Aperol	4 cl	5,90
Campari	5 cl	5,90
Campari Soda		7,40
Campari Orangensaft		7,90

Spritziges

Erdbeer Rhabarber Spritz	9,20
Erdbeer -Rhabarber Likör, Sodawasser & Prosecco	
Aperol Spritz	9,20
Aperol, Sodawasser & Prosecco	

Bowle

Melonenbowle hausgemacht und spritzig	8,20
--	------

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal
alle Preise sind inklusiv MwSt und Service

Batida de Coco & Seeprinz



Batida de Coco ein erfrischender Mixdrink mit viel Geschmack.
Batida de Coco ist genau das richtige für den fröhlichen Alltag.

	€
Batida Orange Flip Batida de Coco, Orangensaft	9,50
Batida Krisch Batida de Coco, Kirschsaft	9,50
Batida Ananas Batida de Coco, Ananassaft	9,50
Batida Maracuja Batida de Coco, Maracuja	9,50
Batida Sunrise Batida de Coco, Kirschlikör, Ananassaft	9,90
Batida Pink Flamingo Batida de Coco, Amaretto, Kirschsaft	9,90
Batida Café Batida de Coco, Karamelsirup, Kaffee	9,90

Lecker exotisch!

Jetzt direkt das Lieblingsgetränk mit dem exotischen Flair der Kokosnuss genießen.

Liköre €

Ameretto	2 cl	4,40
Sambucca weiß & braun	2 cl	4,40
Ramazzotti	2 cl	4,50
Baileys	4 cl	6,20

Whisky

Ballantines - Scotch Whisky	2 cl	4,70
Chiva Regal - Scotch Whisky	2 cl	5,10
Jim Beam - Bourbon Whiskey	2 cl	4,70
Jack Daniels - Tennessee Whiskey	2 cl	5,10
Glenfiddich - Single Malt Whiskey	2 cl	5,70

Spirituosen

Korn 32%	2 cl	3,70
Helbing	2 cl	3,80
Jägermeister	2 cl	4,10
Tequila silver, gold	2 cl	4,00
Malteser	2 cl	4,00
Underberg	Fl.	3,70
Jubiläums Aquavit	2 cl	3,90
Mariacron	2 cl	4,00
Hennessy VS	2 cl	5,40
Grappa	2 cl	4,10
Bacardi	2 cl	4,00
Havana Club	2 cl	4,10
Havana Club 7 Jahre	2 cl	5,40
Absolut Wodka	2 cl	4,10
Gordons Dry Gin	2 cl	4,00
Bombay Gin	2 cl	5,10
Cointreau	2 cl	5,10
Captain Morgan Rum	2 cl	4,00

Longdrinks

Diverse Longdrinks	9,90
--------------------	------

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal
alle Preise sind inklusiv MwSt und Service

Weisswein

€

Seeprinz Cuvée

Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(duftig in der Nase, angenehm trocken und weich.
Geschmack mit Nuancen von hellen Beeren und
Sommerfrüchten. Leicht und beschwingt, jedoch
druckvoll am Gaumen)

0,2 l 8,50
0,75 l 31,60

WINZERHOF STAH

Feder Stahl - Müller Thurgau

Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(klare, frische Frucht mit angenehmer Säure.
Intensive Würze, einen Hauch von Minze)

0,2 l 8,80
0,75 l 32,90

WINZERHOF STAH

Stahl Scheurebe

Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(duftiges Bukett, Rassigkeit und Eleganz,
Erfrischender Fruchtgeschmack mit Nuancen von
Apfel und Stachelbeere)

0,2 l 9,60
0,75 l 35,90

WINZERHOF STAH

Stahl Silvaner

Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(schöner, klarer Fruchtgeschmack von Apfel,
Litschie und einem Hauch Zitrone.
Saftig und mit guter Struktur, ohne schwer zu sein)

0,2 l 9,10
0,75 l 34,00

WINZERHOF STAH

Weißburgunder

Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(feiner Duft und Geschmack. Aromen von

0,2 l 9,30
0,75 l 34,50

WINZERHOF STAH

unser Rosé

Drink Pink

Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(helles Rosee, angenehm trocken und weich
Geschmack von hellen Beeren.
Ein fruchtbetonter, animierender und
saftiger Roséwein)

0,2 l 8,80
0,75 l 32,90

WINZERHOF STAH

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal
alle Preise sind inklusiv MwSt und Service

Modernes Franken: Der Winzerhof Stahl und seine Weine



Der Winzerhof Stahl ist jünger als die meisten Weinberge, die von ihm aus bewirtschaftet werden. Vermutlich deshalb fiel es Christian Stahl leicht, auf fränkische Wein-Folklore zu verzichten. Stattdessen präsentiert er zeitgemäße fränkische Weinkultur auf hohem Niveau. Seine Weine finden Anklang beim anspruchsvollen Publikum und in der ambitionierten Gastronomie, in der aktuellen Weinliteratur werden sie positiv besprochen (**Gault Millau 3 Trauben, Vinum 3,5 Sterne, Falstaff 3 Sterne, Eichemann 3,5 Sterne**). 2008 kürt der renommierte Wein-Journalist Stuart Pigott Christian Stahl zum **"Jungwinzer des Jahres"**. 2012 wurde er von FALSTAFF DEUTSCHLAND als **"Newcomer des Jahres"** geehrt, 2013 wurde dem Winzerhof **die dritte Traube** vom GAULT MILLAU WEIN GUIDE zugesprochen. 2015 wurde von der Frankfurter Allgemeinen Sonntagszeitung seine SCHEUREBE zur **Innovation des Jahres** gekürt. **Nationale wie Internationale Preise** bei Weinwettbewerben, so wie die Auszeichnung zum **Winzer des Jahres 2018 FAS** zählen zu den Erfolgen.



Ja, wir haben sie alle verkostet!

Philosophie Weingut STAHL

Aus Liebe zur Natur und zum perfekten Wein. Heimisch & International.

Nachhaltigkeit, Ökologie und der sorgfältige Umgang mit natürlichen Ressourcen. Autochton, gesunde & starke Reben. Moderner Tropfen aus traditionellem Grund.

Christian Stahl wurde von Stuart Pigott zum "Winzer des Jahres 2018" gewählt. Anfang Februar wurde der fränkische Weinmacher aus Auernhofen im Rahmen der "Lieblinge des Jahres" der Frankfurter Allgemeinen mit dieser hohen Auszeichnung geehrt.

Als Christian Stahl nach seinem Weinbauingenierstudium das Weingut seiner Eltern übernahm, sorgte er schnell mit Mut zu Neuem, feinem Gespür für Geschmack und Trends für frischen Wind in der Szene. Inzwischen kann er nicht nur stolz auf 2000-prozentiges Wachstum seines Unternehmens, sondern auch auf eine ganz besondere Auszeichnung sein.

Stahls Weine mit der ganz besonderen eigenen Handschrift und Vision, mit seinem Wein die Region zu beeinflussen, machen immer wieder von sich reden und sind unter Kennern äußerst beliebt. Bereits vor einem Jahrzehnt gerieten die Weine von Christian Stahl ins Rampenlicht der deutschen Weinszene und erfreuen sich seitdem rasant wachsender Beliebtheit.

Stahl lebt und liebt seine Weine, die für ihn mehr als nur Genuss sind, sondern viel mehr ein Kulturgut, das unkompliziert und immer wieder aufs Neue große Freude bereitet.



WINZERHOF STAHL



Rotwein

€

Seeprinz Cuvée

Winzerhof Stahl, Franken, trocken
(Rubinrot. Mit dem Duft und Geschmack nach dunklen Beeren. Kräftig und saftig mit einer leichten pfeffrigen Note.
Gute Länge und Abgang)

0,2 l 8,50
0,75 l 31,60

WINZERHOF STAHL

Trollinger

Weingut Drauz-Able, Heilbon/Neckar, trocken
(fruchtig, klassisch, anregend und erfrischend.
unkompliziert und gradlinig)

0,2 l 8,80
0,75 l 32,90

Blauer Zweigelt

Weinkellerei Lenz Moser, Burgenland, trocken
(voller kräftiger Rotwein, mit feinwürziger Nase, harmonisch, unkompliziert.
Mit jugendlicher Struktur)

0,2 l 8,80
0,75 l 32,90

Merlot Doc

Dominique Baud
trocken IGP
(klassisch, frisch und leicht moussierend)

0,2 l 9,30
0,75 l 34,50

Spätburgunder

QbA halbtrocken
Deutscher Qualitätswein
Erzeugerabfüllung:
vier Jahreszeiten Winzer eG

0,2 l 9,60
0,75 l 35,90

(alle Weine auch in 0,1 l erhältlich) 5,10 €

Weinschorle

Weissweinschorle
Rotweinschorle

0,2 l 7,50
0,2 l 7,50

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal
alle Preise sind inklusiv MwSt und Service

Cocktails

€

Seeprinz Island 9,90
Vodka, Melon Liqueur & Ananassaft

Amour on the Beach 9,90
Gin, Erdbeerlikör, Maracujasaft, Orangensaft

Chica Chica 9,90
Vodka, Kirschsaft, Prosecco

Fruity Summer 9,90
Vodka, Kirschsirup, Ananassaft, Minze, Soda

Exotic Flip 9,90
Rum, Maracujasaft, Ananassaft, Vanillesirup, Grenadine

Tequila Sunrise 9,90
Blanco Tequila, Grenadine, Orangensaft

Melon Fizz 9,90
Melonenliqueur, Vodka, Sprite, Zitrone

Little Prince alkoholfrei 9,50
Maracujasaft, Limettensirup, Apfelsaft, Sprite

King Cooler alkoholfrei 9,50
Orangensaft, Apfelsaft, Grenadine, Sodawasser

Sollten Sie unter einer Allergie leiden, wenden Sie sich bitte an unser Service Personal
alle Preise sind inklusiv MwSt und Service